



# DICTAMEN DE EVALUACIÓN

## 119/2019

**Organismo contratante:** UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

### PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo:** Contratación Directa por Compulsa Abreviada 255/2019  
**Clase:** Sin Clase  
**Modalidad:** Sin Modalidad  
**Motivo de contratación directa:** Por monto  
**Expediente:** EXP 09-6535/2019  
**Objeto de la contratación:** Provisión y contratación de MANO DE OBRA Y MATERIALES para la construcción de la Reforma de Oficina de Intendencia y Baños en la planta baja del Edificio "A" del Ala oeste, de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE

### FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
SANCHEZ	LAURA MARILJNA	DIRECCION GESTION ECONOMICA FINANCIERA
BAEZ	PAULA VERONICA	DIVISION CONTRATACIONES
NAVARRO	ENRIQUE DE JESUS	DEPARTAMENTO DESPACHO

**La comisión evaluadora aconseja:**

### OFERENTES ADMISIBLES

<b>Oferente</b>	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
-----------------	---



<b>Fundamento</b>	
<b>Rubros</b>	

**Monto total por oferente aconsejado: \$ 329.748,00**

<b>Oferente</b>	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
<b>Fundamento</b>	
<b>Rubros</b>	

**Monto total por oferente aconsejado: 0**

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
1	Tabique divisorios de durlock

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	Por ajustarse las especificaciones técnicas y ser la oferta de menor precio
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	26,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.850,00
<b>Unidad de medida</b>	METRO CUADRADO
<b>Monto total</b>	\$ 48.100,00

#### **Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
<b>Fundamento</b>	Por inconveniencia presupuestaria
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	26,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.483,08
<b>Unidad de medida</b>	METRO CUADRADO
<b>Monto total</b>	\$ 38.560,08

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
----------------	--------------------



2	Arco de durlock junta tomada en detalle de esquina
---	--

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	Por ajustarse las especificaciones técnicas y ser la oferta de menor precio
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	1,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 3.100,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.100,00

**Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
<b>Fundamento</b>	Por inconveniencia presupuestaria
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	1,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 39.262,67
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 39.262,67

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
3	Cambio de ubicación de aberturas existentes

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	Por ajustarse las especificaciones técnicas y ser la oferta de menor precio
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	4,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 4.350,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 17.400,00

**Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
<b>Fundamento</b>	Por inconveniencia presupuestaria



<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	4,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 4.293,14
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 17.172,56

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
4	Albañilería de ajuste de puertas, mampostería y revoques

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	Por ajustarse las especificaciones técnicas y ser la oferta de menor precio
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	1,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 22.800,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 22.800,00

#### **Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
<b>Fundamento</b>	Por inconveniencia presupuestaria
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	1,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 63.226,17
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 63.226,17

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
5	Abertura en esquina, carpintería en L, puerta mas ventana corrediza y paño fijo

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	Por ajustarse las especificaciones técnicas y ser la oferta de menor precio
<b>Tipo oferta</b>	Principal



Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 39.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 39.000,00

**Ofertas no aceptadas**

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 96.478,45
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 96.478,45

Renglón	Descripción
6	Global, cableado de cañerías, cañerías y 8 spot y 4 paneles led

Orden de mérito	1
Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Por ajustarse las especificaciones técnicas y ser la oferta de menor precio
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 51.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 51.500,00

**Ofertas no aceptadas**

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 61.665,03
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 61.665,03



Renglón	Descripción
7	Pintura al latex cielorrasos y paredes sobre sector a intervenir

Orden de mérito	1
Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Por ajustarse las especificaciones técnicas y ser la oferta de menor precio
Tipo oferta	Principal
Cantidad	282,00
Precio unitario	\$ 350,00
Unidad de medida	METRO CUADRADO
Monto total	\$ 98.700,00

#### Ofertas no aceptadas

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	282,00
Precio unitario	\$ 546,40
Unidad de medida	METRO CUADRADO
Monto total	\$ 154.084,80

Renglón	Descripción
8	Limpieza de obra

Orden de mérito	1
Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Por ajustarse las especificaciones técnicas y ser la oferta de menor precio
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 18.300,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 18.300,00



**Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
<b>Fundamento</b>	Por inconveniencia presupuestaria
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	1.00
<b>Precio unitario</b>	\$ 18.733,68
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 18.733,68

Renglón	Descripción
9	MANO DE OBRA PARA TRABAJOS DE DEMOLICION APERTURA DE VANOS; LA REALIZACION DE ITEMS 1, 2; 3; 4; 5; 6 Y 8.
<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	Por ajustarse las especificaciones técnicas y ser la oferta de menor precio
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	1,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 30.848,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 30.848,00

**Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
<b>Fundamento</b>	Por inconveniencia presupuestaria
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	1.00
<b>Precio unitario</b>	\$ 772.764,30
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 772.764,30

**OBSERVACIONES**

En la ciudad de Corrientes Capital de la Provincia del mismo nombre, a los veinticinco días del mes de Noviembre del año dos mil diecinueve, los miembros de la Comisión Evaluadora creada por Res. N° 2523/14-D, para emitir el presente Dictamen de Evaluación, de carácter no vinculante de la presente contratación.

Analizadas las ofertas en sus aspectos formales, en cumplimiento con lo establecido en el Art. 13 y 14, esta Comisión recomienda Pre-adjudicar a la Firma RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE los renglones N° 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 por la suma de \$329.748,00 (Pesos Trescientos veintinueve mil setecientos cuarenta y ocho), según informe técnico obrante en el expediente.

  
**Enrique de Jesús Navarro**  
 Jefe Departamento Despacho  
 F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E.

  
 Dra. PAULA VERÓNICA  
 AC División Concurso  
 F.A.C.E.N.A.

  
 Dra. María Virginia  
 Directora General  
 F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E.